СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

 КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «15» ноября 2013 г.                                                                                                          № 241
Об утверждении Устава сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
в новой редакции.
В целях приведения Устава сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь протоколом публичных слушаний от 18.04.2013 по проекту решения совета депутатов «Об утверждении Устава муниципального образования сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района в новой редакции», Решениями Совета депутатов от 19.03.2013 г. № 186 и от 19.06.2013 № 203, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
На основании открытого голосования
Совет депутатов сельского поселения Алакуртти
Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить новую редакцию Устава сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района (приложение № 1).

1.1. Статья 38 Устава в новой редакции вступает в силу с момента избрания Совета депутатов сельского поселения Алакуртти в новом составе.

1.2. До момента избрания Совета депутатов в новом составе полномочия Главы администрации муниципального образования сельское поселение Алакуртти исполняет Глава муниципального образования сельское поселение Алакуртти.

2. Направить новую редакцию Устава на регистрацию в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Мурманской области.

3. Опубликовать Устав в новой редакции в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации после его государственной регистрации в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Мурманской области.

4. Считать утратившим силу Устав Муниципального образования сельское поселение Алакуртти, принятого решением от 12 января 2006 № 12 года (с изменения и дополнениями) со дня официального опубликования Устава в новой редакции.
Глава муниципального образования
сельского поселения Алакуртти                                   А.О.Владимиров